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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023 

    

Thực hiện Quyết định số 3310/QĐ-UBND, ngày 29/12/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc phê duyệt Đề án tổ chức sự kiện văn hóa, thể thao, 

du lịch thường niên tỉnh Hòa Bình, giai đoạn 2021 - 2025.  

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các sự kiện văn hóa, thể 

thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023 

nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và địa phương; 

cổ vũ, động viên cán bộ và nhân dân phấn khởi, hăng hái thi đua lập nhiều thành 

tích, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 

2020 - 2025; tăng cường quảng bá, giới thiệu tiềm năng du lịch và các di sản văn 

hóa độc đáo của tỉnh Hòa Bình; thúc đẩy thu hút đầu tư phát triển kinh tế - xã hội 

và phát triển du lịch; góp phần bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt 

đẹp của các dân tộc tỉnh Hòa Bình. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung hoạt động các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình 

năm 2023 phải có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ, thể hiện bản sắc văn hóa đặc 

trưng của các dân tộc tỉnh Hòa Bình; thúc đẩy các hoạt động quảng bá tiềm năng 

phát triển du lịch gắn với giới thiệu di sản văn hóa của các dân tộc Hòa Bình.    

- Công tác tổ chức phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, 

có tính lan tỏa, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần cổ vũ, động viên 

các cấp, các ngành, các tầng lớp Nhân dân tham gia xây dựng quê hương Hòa 

Bình ngày càng  giàu đẹp, văn minh. 

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CÁC SỰ KIỆN 

1. Chủ đề: Lễ hội Đất Mường năm 2023. 

2. Thời gian: Trong năm 2023. 

3. Địa điểm: Trên địa bàn tỉnh Hòa Bình. 

III. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan lãnh đạo, chỉ đạo: Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình. 

2. Tổ chức thực hiện 

- Ban Tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

- Các Sở, Ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh. 
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- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố. 

IV. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC SỰ KIỆN NĂM 2023 

  1. Đăng cai “Cuộc thi Độc tấu và Hòa tấu nhạc cụ dân tộc toàn quốc - 

2023” Đợt 2 tại tỉnh Hòa Bình. 

  - Quy mô: Toàn quốc, Đợt 2 tại tỉnh Hòa Bình.  

  - Thời gian: Từ ngày 20/6/2023 đến 26/6/2023.  

  - Địa điểm: Cung Văn hóa tỉnh Hòa Bình. 

  - Cơ quan chỉ đạo: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân tỉnh 

Hòa Bình.  

  - Cơ quan chủ trì thực hiện: Cục Nghệ thuật biểu diễn; Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tỉnh Hòa Bình. 

  - Cơ quan phối hợp tổ chức thực hiện: Các Sở, Ban, ngành thành viên Ban 

tổ chức địa phương. 

 - Kinh phí thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh đã bố trí kinh phí.  

(Có Kế hoạch chi tiết riêng) 

2. Tổ chức “Cuộc thi Đại sứ Áo dài Việt Nam năm 2023 tỉnh Hòa Bình”. 

- Quy mô: Trên địa bàn tỉnh Hòa Bình. 

- Thời gian: Dự kiến tháng 7 và 8 năm 2023. 

  -  Địa điểm: Cung Văn hóa tỉnh Hòa Bình. 

  - Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình. 

  - Cơ quan chủ trì thực hiện: Quỹ hỗ trợ bảo tồn Di sản văn hóa Việt Nam; 

  - Cơ quan phối hợp tổ chức thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Hợp tác quốc tế Á Đông và Câu lạc bộ Di sản Áo dài 

Việt Nam. 

  - Kinh phí thực hiện: Quỹ hỗ trợ bảo tồn Di sản văn hóa Việt Nam và các 

nguồn tài trợ.  

(Thực hiện theo Đề án được phê duyệt) 

 3. Lễ hội cá, tôm sông Đà lần thứ nhất; Hội chợ Nông nghiệp triển lãm 

sản phẩm OCOP vùng Trung du miền núi phía Bắc năm 2023. 

- Quy mô: Cấp tỉnh và vùng Trung du miền núi phía Bắc. 

- Thời gian tổ chức: Lễ hội và Hội chợ diễn ra trong 05 ngày (dự kiến từ 

ngày 25/9 đến ngày 29/9/2023).  

- Địa điểm tổ chức: Chương trình chính tổ chức tại thành phố Hòa Bình, 

một số hoạt động tổ chức tại các huyện: Tân Lạc, Cao Phong, Đà Bắc. 

- Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình. 

- Cơ quan Thường trực tổ chức thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

  - Cơ quan phối hợp tổ chức thực hiện: Các Sở, Ban, ngành thành viên Ban 

tổ chức địa phương. 
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  - Kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước theo đề xuất của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn. 

(Có Kế hoạch chi tiết riêng) 

  4. Giải Xe đạp phong trào Cúp nối vòng tay lớn tỉnh Hòa Bình mở rộng 

lần thứ 2 năm 2023. 

- Quy mô: Giải Xe đạp phong trào tỉnh Hòa Bình mở rộng lần thứ II dự kiến 

có khoảng 500 - 700 vận động viên tham dự (thành viên các Câu lạc bộ Xe đạp 

trong tỉnh và khoảng 30 Câu lạc bộ Xe đạp của các tỉnh, thành tham dự). 

- Thời gian: Dự kiến ngày 07 tháng 10 năm 2023. 

- Địa điểm: Thành phố Hòa Bình. 

- Nội dung thi đấu: Xe đạp Địa hình - Xe đạp Đường trường (10 nội dung) 

- Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Đơn vị phối hợp: Các Sở, ngành, địa phương của tỉnh; Câu lạc bộ xe đạp 

Thể thao Hòa Bình; Cục Thể dục thể thao; Liên đoàn Xe đạp -Mô tô thể thao VN; 

Hội Xe đạp nối vòng tay lớn miền Bắc; CLB Mô tô Thành phố Hà Nội.  

- Kinh phí thực hiện: Nguồn Ngân sách nhà nước và nguồn kinh phí xã hội 

hóa (Ngân sách nhà nước 40%; kinh phí xã hội hóa 60%).  

(Có Kế hoạch chi tiết riêng) 

5. Liên hoan Làng du lịch cộng đồng 8 tỉnh Tây Bắc mở rộng năm 2023. 

- Quy mô: gồm 8 tỉnh Hòa Bình, Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, 

Yên Bái, Phú Thọ, Hà Giang. 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 18 đến hết ngày 20/11/2023. 

- Địa điểm: Huyện Mai Châu. 

- Nội dung: Trưng bày gian hàng, giới thiệu, quảng bá các điểm du lịch 

cộng đồng, văn hóa truyền thống độc đáo của đồng bào các dân tộc 08 tỉnh Tây 

Bắc và các sản phẩm du lịch cộng đồng hấp dẫn.  

- Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Đơn vị phối hợp: UBND các huyện, thành phố có hoạt động du lịch 

cộng đồng; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao 08 tỉnh Tây 

Bắc mở rộng. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh, các đơn vị phối hợp tham 

gia và nguồn xã hội hóa (nếu có). 

(Có Kế hoạch chi tiết riêng) 

6. Liên hoan Nghệ thuật dân gian các dân tộc tỉnh Hòa Bình năm 2023 

- Quy mô: Cấp tỉnh. 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 21 đến ngày 23 tháng 11 năm 2023.  

- Địa điểm: Cung văn hóa tỉnh. 

- Nội dung: Tổ chức các đoàn diễn viên, nghệ nhân các huyện, thành phố 

tham gia trình diễn các loại hình nghệ thuật dân gian các dân tộc tỉnh Hòa Bình. 

- Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
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- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh; Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố. 

- Kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước cấp tỉnh và cấp huyện. 

(Có Kế hoạch chi tiết riêng) 

V. CÔNG TÁC KHEN THƢỞNG 

- Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể, cá 

nhân có nhiều đóng góp và thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức, tham gia các 

sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023 theo quy định. 

- Giải thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt giải trong các sự kiện, thực hiện theo 

Quy chế, Thể lệ của Ban Tổ chức các hoạt động trong kế hoạch. 

VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN  

1. Quý II: 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, dự toán kinh phí, thành lập Ban tổ chức các sự 

kiện văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023;  

- Ban hành các văn bản liên quan triển khai Kế hoạch tổ chức các sự kiện văn 

hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023.  

  - Ban hành Kế hoạch, Thành lập Ban tổ chức địa phương và tổ chức đăng 

cai “Cuộc thi Độc tấu và Hòa tấu nhạc cụ dân tộc toàn quốc - 2023” Đợt 2 tại tỉnh 

Hòa Bình. 

 - Phê duyệt Đề án, Kế hoạch, Thể  lệ và tổ chức “Cuộc thi Đại sứ Áo dài 

Việt Nam năm 2023 tỉnh Hòa Bình”.  

- Ban hành Kế hoạch “Lễ hội cá, tôm sông Đà lần thứ nhất và Hội chợ Nông 

nghiệp triển lãm sản phẩm OCOP vùng Trung du miềm núi phía Bắc năm 2023”. 

- Ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Xe đạp phong trào Cúp nối vòng tay lớn 

tỉnh Hòa Bình mở rộng lần thứ 2 năm 2023. 

- Ban hành Kế hoạch Liên hoan du lịch cộng đồng 8 tỉnh Tây Bắc mở rộng. 

- Ban hành Kế hoạch chi tiết và các văn bản tổ chức Liên hoan nghệ thuật 

dân gian các dân tộc tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

2. Quý III, Quý IV: 

- Tổ chức “Cuộc thi Đại sứ Áo dài Việt Nam năm 2023 tỉnh Hòa Bình”.  

- Tổ chức “Lễ hội cá, tôm sông Đà lần thứ nhất và Hội chợ Nông nghiệp 

triển lãm sản phẩm OCOP vùng Trung du miềm núi phía Bắc năm 2023”. 

- Tổ chức Khai mạc Giải Xe đạp phong trào Cúp nối vòng tay lớn tỉnh Hòa 

Bình mở rộng lần thứ 2 năm 2023. 

- Tổ chức Liên hoan du lịch cộng đồng 8 tỉnh Tây Bắc mở rộng. 

- Tổ chức Liên hoan nghệ thuật dân gian các dân tộc tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

- Tổng kết và thanh quyết toán kinh phí. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức và phân công nhiệm vụ các thành viên 

Ban Tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023; xây 
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dựng dự thảo các quyết định, kế hoạch, kịch bản chương trình chi tiết các sự kiện 

trong kế hoạch và văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện. 

- Tham mưu đề xuất Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan Trung 

ương phối hợp, hỗ trợ tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra. 

- Tham mưu cho Ban Tổ chức và phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên của 

từng sự kiện để triển khai kịp thời, hiệu quả Kế hoạch này. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị bài phát biểu của 

lãnh đạo tỉnh trong các sự kiện. 

- Xây dựng ma két trang trí khánh tiết phục vụ các sự kiện, ma két tuyên 

truyền cổ động trực quan trình Trưởng Ban tổ chức phê duyệt và tổ chức thực 

hiện; xây dựng phương án điều tiết hệ thống nhà hàng, khách sạn, cơ sở lưu trú 

phục vụ các đại biểu về dự các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023. 

- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu cho Ban Tổ chức hướng dẫn khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc tổ chức các sự kiện văn 

hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023; theo dõi, đánh giá thành tích của các 

tập thể, cá nhân trong công tác tổ chức, tham gia các sự kiện; tiếp nhận, thẩm định 

hồ sơ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng theo quy định. 

- Thường xuyên cập nhật thông tin, báo cáo Trưởng Ban Tổ chức, Ủy ban 

nhân dân tỉnh về tình hình, tiến độ triển khai thực hiện các nhiệm vụ Kế hoạch; 

xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa 

Bình năm 2023.  

- Là đầu mối tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức các sự kiện của các sở, ban, 

ngành, đơn vị có liên quan trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc chuẩn bị bài phát 

biểu của lãnh đạo tỉnh tại các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023; Tuyên 

truyền trên Bản tin sinh hoạt chi bộ và Trang Thông tin điện tử Tỉnh ủy; thẩm định 

các nội dung tuyên truyền, khẩu hiệu, panô, áp phích.  

Chỉ đạo, hướng dẫn các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc tổ chức 

tuyên truyền sự kiện văn hoá, thể thao, du lịch tỉnh Hoà Bình năm 2023 tại các địa 

phương, đơn vị; tuyên truyền tại các Hội nghị báo cáo viên định kỳ cấp tỉnh và 

cung cấp thông tin, chỉ đạo, hướng dẫn tuyên truyền tại các hội nghị báo cáo viên 

định kỳ cấp huyện, đội ngũ tuyên truyền viên”. 

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh  

- Tham mưu cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch, Quyết 

định thành lập Ban Tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 

2023 và các văn bản chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Phối hợp, lập danh sách các thành phần đại biểu mời; phát hành giấy mời, phù 

hiệu cho các đại biểu về dự các sự kiện theo kế hoạch; tổ chức đón tiếp, bố trí ăn, nghỉ, 

tiệc chiêu đãi, quà tặng cho đại biểu về dự các sự kiện (nếu có). 

- Tham mưu mời lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Chính phủ và các Ban, Bộ, 

ngành Trung ương; đại biểu các tỉnh, thành phố; đại biểu lãnh đạo tỉnh Hòa Bình dự 

và tham gia các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023. 
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4. Công an tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh, trật tự và phòng chống 

cháy nổ trong quá trình tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình 

năm 2023. 

- Chỉ đạo Công an các huyện, thành phố triển khai thực hiện kế hoạch, 

phương án đảm bảo an ninh, trật tự đối với hoạt động các sự kiện văn hóa, thể 

thao, du lịch diễn ra trên địa bàn. 

5. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

Phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra 

các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023; xây dựng kế hoạch 

rà phá bom mìn đảm bảo an toàn cho các sự kiện theo kế hoạch. 

6. Sở Nội vụ  

Hướng dẫn công tác khen thưởng; phối hợp thẩm định hồ sơ, trình Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác tổ chức, tham gia các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa 

Bình năm 2023; tổ chức công bố các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Ban Tổ chức các sự kiện và điều hành nội dung trao thưởng. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông 

Xây dựng kế hoạch hướng dẫn các cơ quan truyền thông tổ chức tuyên 

truyền trước, trong và sau các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 

2023. Cử phóng viên Cổng thông tin điện tử tỉnh thường xuyên đưa tin về các sự 

kiện trên Cổng thông tin điện tử tỉnh.  

8. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

Chủ trì, phối hợp tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức tổ chức “Lễ 

hội cá, tôm sông Đà lần thứ nhất và Hội chợ Nông nghiệp triển lãm sản phẩm 

OCOP vùng Trung du miền núi phía Bắc năm 2023”. 

9. Sở Y tế 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát hệ thống nhà hàng, khách sạn đảm 

bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau thời gian tổ chức các sự kiện. 

- Cử lực lượng y, bác sỹ đảm bảo phương tiện, trang thiết bị cấp cứu tại các 

điểm diễn ra các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023.  

 10. Sở Tài chính 

 - Căn cứ khả năng ngân sách và chế độ tài chính hiện hành, thẩm định tham 

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch tổ chức các sự kiện 

văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023.  

- Hướng dẫn các đơn vị lập dự toán theo quy định, kiểm tra việc quản lý và 

sử dụng nguồn kinh phí thực hiện các nội dung của Kế hoạch. 

11. Sở Công Thƣơng 

 - Chỉ đạo các đơn vị quản lý, vận hành lưới điện trên địa bàn tỉnh đảm bảo 

cấp điện an toàn, ổn định phục vụ cho các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh 

Hòa Bình năm 2023. 
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 - Phối hợp với Cục Quản lý thị trường và các đơn vị có liên quan trong 

công tác kiểm tra, kiểm soát chất lượng sản phẩm, dịch vụ, vệ sinh an toàn thực 

phẩm, niêm yết giá và bán theo giá niêm yết thuộc lĩnh vực ngành quản lý tại các 

địa điểm diễn ra các sự kiện. 

12. Cục Quản lý thị trƣờng Hòa Bình: 

Chỉ đạo các đơn vị chức năng kiểm tra, kiểm soát chất lượng sản phẩm, dịch 

vụ, vệ sinh an toàn thực phẩm, lưu trú, niêm yết giá và giá bán theo giá niêm yết 

tại các địa điểm diễn ra các sự kiện. 

13. Sở Giao thông vận tải 

- Tham mưu tổ chức phân luồng đảm bảo an toàn giao thông trong thời gian 

diễn ra các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

- Chủ trì, phối hợp với lực lượng chức năng đảm bảo an toàn giao thông trên 

các tuyến đường đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân trong thời gian diễn ra các 

sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

14. Công ty Điện lực Hòa Bình 

 Xây dựng phương án đảm bảo cung cấp nguồn điện đảm bảo phục vụ các 

hoạt động sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

15. Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau các sự kiện 

văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023 gắn với tuyên truyền, quảng bá 

về văn hóa con người Hòa Bình. 

- Cử phóng viên thường xuyên cập nhật, đưa tin về hoạt động trong các sự 

kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

16. Các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo 

của Ủy ban nhân dân tỉnh, yêu cầu của Ban Tổ chức; tổ chức tuyên truyền, vận 

động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cơ quan, đơn vị hưởng 

ứng và tham gia các hoạt động chào mừng các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch 

tỉnh Hòa Bình năm 2023. 

17. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể 

thao, du lịch tại địa phương hưởng ứng các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh 

Hòa Bình năm 2023; chỉ đạo các cơ quan chức năng triển khai các phương án đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ trên địa bàn trong 

thời gian tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023. 

- Thành lập đoàn tham gia các sự kiện của tỉnh theo kế hoạch.  

- Tăng cường công tác tuyên truyền, chỉnh trang cảnh quan và đảm bảo vệ sinh 

môi trường trên địa bàn các huyện, thành phố trong thời gian diễn ra các sự kiện văn 

hóa, thể thao, du lịch năm 2023 tỉnh Hòa Bình. 

18. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Hòa Bình, Hiệp hội Du lịch tỉnh Hòa Bình 

Chủ trì, phối hợp vận động các đơn vị, doanh nghiệp tham gia các hoạt động 

trong các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2023 theo kế hoạch. 
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VIII. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Từ ngân sách tỉnh Hòa Bình năm 2023 cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch và các sở, ngành, đơn vị được giao chủ trì, phối hợp tổ chức các sự kiện 

trong kế hoạch.  

- Kinh phí của Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố bố trí thực hiện các nội 

dung được giao phối hợp tổ chức các sự kiện trong kế hoạch.  

- Kinh phí xã hội hóa huy động từ các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân. 

Yêu cầu Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan căn cứ nhiệm vụ 

được phân công xây dựng kế hoạch, phương án, chương trình và dự toán kinh phí 

chuẩn bị các điều kiện triển khai thực hiện theo kế hoạch. 

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 10/3/2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình 

năm 2023)./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ VHTTDL (b/c); 

- TT.Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Chánh, Phó Chánh VPUBND tỉnh; 

- Lưu VT, NVK (H.10
b
). 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Toàn 
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